
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С О В Е Т А Р Т А Ш С К О Г О 
С Е Л Ь С К О Г О П О С Е Л Е Н И Я 

С А Б И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы А Р Т А Ш А В Ы Л 

Җ И Р Л Е Г Е С О В Е Т Ы 

422069, Республика Татарстан, Сабинский район, 
д.Два поля Арташ, ул. Тукая, 61 

тел. (84362) 44-7-15 

422069, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Ике басу Арташ авылы, Тукай урамы, 61 йорт 

тел. (84362) 44-7-15 

e-mail: Art.sab@tatar.ru 

РЕШЕНИЕ 
25Л0.2024 г. 

КАРАР 
№ 19 

О проекте изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Мешинское 
сельское поселение Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 

В целях приведения Устава муниципального образования Мешинское 
сельское поселение Сабинского муниципального района Республики Татарстан, 
принятого решением Совета Мешинского сельского поселения от 17.12.2021 
№33 в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет Мешинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект изменений и дополнений, вносимых в Устав 
муниципального образования «Мешинское сельское поселение Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан», утвержденный решением 
Совета Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района 
от 17.12.2021 №33 «Об утверждении Устава муниципального образования 
«Мешинское сельское поселение Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» (прилагается). 

2. Утвердить порядок учета предложений граждан к проекту изменений и 
дополнений, вносимых в Устав Мешинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан и участия граждан в его 
обсуждении (прилагается). 

3. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений, 
вносимых в Устав Мешинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан в порядке, утвержденном 
решением Совета Мешинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района от 09.03.2023 №9 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных 

mailto:Art.sab@tatar.ru


обсуждений в Мешинском сельском поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан» 4 декабря 2024 года в 10.00 часов в Лесхозском 
СДК по адресу: РТ, Сабинский район, п.Лесхоз, ул. Детсадовская,д.26. 

4. Предложения и замечания по изменениям и дополнениям в Устав 
Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан направлять в Совет Мешинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан до 3 декабря 2024 
года. 

5. Обнародовать на специальных информационных стендах решение о 
проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
Мешинское сельское поселение Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан. 

6. Опубликовать настоящее решение, проект изменений и дополнений, 
вносимых в Устав Мешинское сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, порядок учета предложений 
граждан к проекту изменений и дополнений, вносимых в Устав Мешинского 
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан и участия граждан в его обсуждении: 

- на специальных информационных стендах Мешинского сельского 
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан по 
адресам: Республика Татарстан, Сабинский муниципальный район, п.Лесхоз 
ул.Детсадовская 26; Республика Татарстан, Сабинский муниципальный район, 
с.Сабабаш, ул.Школьная, 2; Республика Татарстан. 

Глава Мешинского сельского 
поселения Сабинского мунш 
района Республики Татарста! А.Х.Гатиятуллин 

*к£Аг 



УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Мешинского сельского 
поселения Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан 
от25.10.2024 № 19 

Проект изменений и дополнений, вносимых 
в Устав Мешинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан 

1. пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 21) следующего содержания: 
«21) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ 
«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»; 

2. в абзаце втором пункта 5 статьи 19 слова «пунктами 1 - 7» заменить 
словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»; 

3. подпункт 26) пункта 1 статьи 34 изложить в следующей редакции: 
«26) учреждение печатного средства массовой информации и (или) 

сетевого издания;»; 
4. пункт 1 статьи 41 дополнить подпунктом 12.1 следующего содержания: 
«12.1) приобретения им статуса иностранного агента;». 



УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Мешинского сельского 
поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан от 
25.10.2024 № 19 

Порядок учета предложений граждан к проекту изменений и 
дополнений, вносимых в Устав Мешинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан и участия 
граждан в его обсуждении. 

1. Предложения к проекту изменений и дополнений, вносимых в Устав 

муниципального образования «Мешинское сельское поселение Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан», вносятся в Совет Мешинского 

сельского поселения Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан по адресу: 422062, РТ, Сабинский район, п.Лесхоз, ул. Кукморская, 

д.2А, в письменной форме главе Мешинского сельского поселения. 

Предложения принимаются в рабочие дни с 07.30 до 16.00 часов со дня 

обнародования на специальных информационных стендах поселения или 

размещения на портале правовой информации по адресу: 

https://pravo.tatarstan.ru. 

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления 

подаются по адресу: 422062, РТ, Сабинский район, п.Лесхоз, ул.Кукморская, 

д.2 лично или по почте (с пометкой на конверте «обсуждение Устава»). 

Глава Мешинск 
сельского посел А.Х.Гатиятуллин 

https://pravo.tatarstan.ru

